
            Česká společnost pro cervikální patologii a kolposkopii  
               Czech Society for Cervical Pathology and Colposcopy  

 
 

                                  Sekce kolposkopie a cervikální patologie ČGPS ČLS JEP 

 
   

 

 

 

                      

1/1 

 

Zápis z jednání výboru CSCPC                                     10. 6. 2018, Brno 
 
 
Přítomni: MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.; MUDr. Tomáš Malík; MUDr. Michal Mihula;  

MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.; MUDr. Petr Sudek; MUDr. Radovan Turyna, 
MUDr. PhDr. Pavel Čepický, CSc.; doc. MUDr. Zdeněk Rokyta CSc. 

  
Omluveni:  Ph.D. MUDr. Jiří Ondruš, M.I.A.C. 
  

   
Po zahájení výboru Dr. Dvořákem, předložil Dr. Malík informací o hospodaření sekce 

a stavu členské základny, kterou k 25. 5. 2018 tvoří 243 členů.  
 
Výbor se shodl, že ukončení členství v EFC oznámí na kongresu EFC 2019 v Římě. 

Příspěvky do IFCPC budou řádně zaplaceny. 
 

Licenci F017 získal v prosinci 2017 MUDr. Jan Chytra. Prodloužení licence získali 
MUDr. Petr Valha, Ph.D.; MUDr. Vítězslav Slavík, M.I.A.C.; MUDr. Aleš Kotouš; 
MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D. 

 
Výbor diskutoval o prodloužení licence F017 MUDr. Iva Havlíka. Ačkoli si výbor velmi váží 
celoživotní práce pana doktora Havlíka, výjimku k prodloužení licence nelze udělit. 
 

Výbor vzal na vědomí udělení akreditace F017 jako školícímu pracovišti 
Gynekologicko - porodnické klinice FN Královské Vinohrady. Školitelé: prof. MUDr. Lukáš 
Rob, CSc.; Doc. MUDr. Helena Robová, PhD.; Doc. MUDr. Michael Halaška, PhD.; 
As. MUDr. Tomáš Pichlík. 
  

Dále byly projednány volby do CSCPC, které se budou v brzké době konat. 
 
Problematika kontroly kvality na pracovištích expertní kolposkopie byla odložena. 

Bude znovu projednávána po volbách do CSCPC. 
 
Vzhledem k velké organizační náročnosti konference v Brně (7. - 10. 6. 2018) byla 

stanovena odměna 5.000,- Kč členům, kteří se účastnili se jednání výboru sekce a také 
asistentce sekce Johaně Ficové. (Zařídí asistentka sekce Johana Ficová) 

 
Dr. Malík doložil, že členům výboru byly vyplaceny odměny za minulý výbor v Praze. 

Dne 28. 2. 2018 částka 5.000,-Kč (9 členů – Dvořák, Skřivánek, Rokyta, Turyna, Malík, 
Ondruš, Mihula, Sudek, Čepický) 
 

Další jednání výboru proběhne v rámci 11. Konference sekce Kolposkopie 
a cervikální patologie ČGPS ČLS JEP v Praze (30. 11. – 2. 12. 2018). 

 
Dr. Malík předložil výboru pozvánku na 6th International Congress of Gynaecology 

and Obstetrics (ICGO-2018), který se koná v Japonsku. 
 
 

 
Zapsal: T. Malík 


